
UCHWAŁA NR XCII/1388/13
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 4 grudnia 2013 r.

w sprawie powołania Punktu Informacyjno – Doradczego w Urzędzie Miasta Krakowa, 
w kontekście wdrażanych uchwał/przepisów związanych z dopłatami do ogrzewania, 

wymianą palenisk, programów pomocowych/osłonowych, możliwości pozyskiwania środków UE, 
podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu wszelkich możliwych 
prawem dozwolonych działań mających na celu uruchomienie Punktu Informacyjno – Doradczego w Krakowskim 
Magistracie, którego rolą byłoby: 

1. Pełna i kompleksowa informacja udzielana mieszkańcom w temacie obowiązujących przepisów, uchwał, 
zarządzeń związanych z Lokalnym Programem Osłonowym dla osób, które poniosły zwiększone koszty grzewcze 
lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 
proekologicznych. Pomoc w wypełnianiu określonych dokumentów/wniosków/kwestionariuszy, rozpatrywanie 
spraw z tym związanych, pomoc prawna, administracyjna, merytoryczna przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej i Wydziałem Kształtowania Środowiska UMK. 

2. Kompleksowa Informacja skierowana do mieszkańców Krakowa związana z obowiązującym prawem 
miejscowym w tym Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie określenia rodzajów paliw 
dopuszczonych do stosowania na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz Programem ochrony powietrza dla 
Województwa Małopolskiego. 

3. Informacja na temat realizacji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) w tym innych realizowanych 
przy współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pomoc w wypełnianiu wniosków/aplikacji, doradztwo. 

4. Współpraca z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska w zakresie wymiany informacji, wsparcia 
merytorycznego, aktualizacji danych ze stacji pomiarowych. 

5. Doradztwo w zakresie możliwości podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej oraz programu „Ciepło dla 
Krakowa”. Współpraca i merytoryczne wsparcie PGNiG/ Tauron/ MPEC/ UMK /EDF/EC Skawina. 

6. Informacja na temat środków unijnych w ramach projektów UE (Infrastruktura i Środowisko oraz MRPO) na 
lata 2014-2020 - projekty proekologiczne. 

7. Informacja i doradztwo w zakresie termomodernizacji budynków w Krakowie oraz obowiązujących 
przepisów dotyczących planowania przestrzennego i ograniczeń wynikających z tego tytułu w kontekście niskiej 
emisji, montażu i wykorzystania palenisk. 

8. Prowadzenie spójnych kampanii informacyjnych, promocyjnych (ulotki/biuletyny/foldery w jednostkach 
miejskich i punktach informacji miejskiej, dzielnicach, prasie lokalnej), również w formie elektronicznej 
(stworzenie aplikacji internetowej – strony informacyjnej, kalkulator w ramach przeliczania dopłat), które mają na 
celu poszerzanie wiedzy w zakresie: walki z niską emisją prowadzonej przez Kraków, obowiązującego 
miejscowego prawa, jak i zagrożeń związanych z aktualnym stanem powietrza w mieście. 

§ 2. Zobowiązuję się Prezydenta Miasta Krakowa do przedłożenia Radzie Miasta Krakowa informacji 
o realizacji niniejszej uchwały w terminie do dnia 31 stycznia 2014 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

Józef Pilch

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: RRRVA-GTWOL-HJSPE-KPGYC-GHQON. Podpisany




